
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

  

 

PORTARIA Nº 93, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das suas 
competências legais, resolve:  

Autorizar o afastamento da servidora Docente MARIANA LUÍSA DA 
COSTA LAGE, Matrícula SIAPE nº 1123276, lotada no Instituto de Ciências Sociais 
Aplicadas – Campus Governador Valadares, para cursar Doutorado-sanduíche em 
Administração, na Carnegie School of Education – Leeds Beckett University, no 
período de 01/07/2018 a 01/03/2019, com ônus limitado para esta IFE, conforme 
consta do processo nº 23071.000329/2016-16. 

 

 

Marcus Vinicius David 
   Reitor 

 
 
 
 

 


